Crédito Tributário Mantido em Parte

Acórdão
Acordam os membros da 13a Turma de Julgamento, por unanimidade de votos, considerar a Impugnação PROCEDENTE EM PARTE, MANTENDO-SE EM PARTE O CRÉDITO TRIBUTÁRIO, nos termos do presente voto, no valor originário de R$ 55.946,02 (cinqüenta e cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais e dois centavos), que deverá ser acrescido de multa e juros, conforme Discriminativo Analítico do Débito Retificado - DADR, de fls. 342/351. Observe-se que o valor do presente crédito deve ser mantido até o seu pagamento, momento em que a legislação mais benéfica para a determinação do valor da multa deverá ser observada.

[...]

Crédito Tributário Mantido em Parte 

 

Acórdão 

Acordam  os  membros  da  13a  Turma  de  Julgamento,  por 
unanimidade de votos, considerar a Impugnação PROCEDENTE 
EM  PARTE,  MANTENDO­SE  EM  PARTE  O  CRÉDITO 
TRIBUTÁRIO, nos termos do presente voto, no valor originário 
de R$ 55.946,02 (cinqüenta e cinco mil, novecentos e quarenta e 
seis reais e dois centavos), que deverá ser acrescido de multa e 
juros, conforme Discriminativo Analítico do Débito Retificado ­ 
DADR,  de  fls.  342/351.  Observe­se  que  o  valor  do  presente 
crédito deve ser mantido até o seu pagamento, momento em que